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Frauenblatt, Schweizerisches, numéro spécial, consacré à l'infirmière 126

Mlle Houriet prend sa retraite. R. J 285
Journées médico-sociales, Genève, 1956 382

Frau Oberin L. Leemann a septante ans 157
Frau Oberin L. Leemann nommée D1' honoris causa 221

M1,e G. Liengme, In Memoriam. R. J 317

Loi fédérale concernant la protection de l'emblème de la C.R.S. 158

Frau Oberin Lüssi a soixante ans 221

Frau Oberin Martz, sa démission 286
Miss Mclver à Genève 126
Le docteur Eugène Olivier t 317
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Le Dr L. Picot, sa démission de président de La Source 159

Programme pour un stage d'études aux Etats-Unis 92
Radio-Genève communique 350
Réalisations pratiques pour le personnel infirmier, des. R. J 350
Le Dr A. Sauter est nommé directeur de l'Office fédéral d'Hygiène 32
Vacances, adresses 159, 382
Veska, caisse de secours 91

Veska, son jubilé 285

Veska, bureau de placement 318
Veska, Fondation pour infirmières (lettre Baumann) 349
Veska, la, fête ses vingt-cinq ans. R. J 350

Les lecteurs nous écrivent
M. Amstutz, résumé de sa conférence 252
Notes sur l'association des infirmières norvégiennes. R. de Roulet 283

Illustrations
Anesthésie en circuit fermé 119
Ferme vaudoise 123

Fliedner, Théodore, pasteur 311
Frise de la chaire de Saint-Ambroise, Milan (détail) 22

Insigne du Bon Secours 310
Insignes à ne pas confondre 128
Loisirs 281, 315
Médaille Florence Nightingale 215
Moulin Fabry, campagne genevoise 54

Neuroplégiques (schémas) 215, 346
Seiler, Anna, statue 119
Silhouettes Bon Secours 377
Vierge à l'Enfant, verrière de Fluins, supplément n° 11

Conseil international des infirmières (I. C. N.)
Conférence des présidentes d'associations à Istanbul 381
Fédération internationale des hôpitaux à Lucerne 157
International Nursing Review 62
Nouvelles du mois, lettres 61, 93
Visite de Miss Bridges en Corée 122

Organisation mondiale de la Santé (OMS)
Conseil exécutif, 15e session, Genève, janvier/février 1955 63
Collaboration de la Suisse avec l'OMS. Dr A. Sauter 253
Extrait du rapport annuel de l'OMS, 1954 190
Huitième Assemblée mondiale de la Santé à Mexico 190, 223
Infirmière psychiatrique, sa formation 381
Miss Pearl Mclver à Genève, OMS 126
Soins infirmiers; groupe d'études à Bruxelles, novembre 1955 351, 381

Divers
Conseils aux chefs
Errata
Label, organisation suisse
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Revue des livres — Citations

Au royaume des Incas, par Siegfried Huber. M. V
Les aristocrates, par M. de Saint-Pierre. M. V
Le chiffre de nos jours, par André Chamson. R. J

Cinquante ans de conquêtes médicales. D1' R. Broca. R. J.

Doctrine janséniste. Mot d'ordre
Einstein. Mot d'ordre
Esquisse d'une dogmatique, par Carl Barth. M. V
El Greco, par A. Vallentin. R. J
International Nursing Review. R. J
Sœur Julie Hofmann, sa vie et son œuvre
Mars, poème de Théophile Gautier
Le martin-pêcheur, par Monique Saint-Hélier. M. V
Manuel de secourisme, par N. Vieux et Pierre Jolis
Maman, je vais être, par la Doctoresse R. Girod. M. V.
Le navigateur, par Jules Roy. M. V
Le passage, par Jean Reverzy. M V
Pearson, mot d'ordre
La piste fauve, par J. Kessel. M. V
Les Plouffe, par Roger Lemelin. M. V
Qu'est-ce qu'une association d'infirmières? Y. Hentsch
Réalistes et naturalistes, par Emile Henriot. M. V
Les routes de saint Paul dans l'Orient grec, par H. Metzger. M. V.
Le roi ivre de Dieu, par Daniel Rops. M. V
Quatre-vingts ans, par André Siegfried
Saint Augustin: O vérité! (citation) #
Sainte Thérèse, mot d'ordre
Gustave Thibon, mot d'ordre
Vivre le moment présent, Dr G. Liengnie (citation)

A travers les revues professionnelles

Administration
Aides hospitalières
Alcoolisme
Croix-Rouge suisse, revue de la
Cures de sommeil
L'infirmière-chef
L'Infirmière, organe de la Fédération des infirmières belges
OMS, Comité d'experts des soins infirmiers
Organisation du travail
Réunions et comités
La Source, journal de
Service social
Service social (Bertha Poppenheim)
Valeur des styles

223
224

32
383
118
150
224
128

62
256
123
288

64
287
223
288
278
224
383
284

63
95

224
246

22
182
214

86

96
351
160
160
192
160
320

96
352
351
320
192
192
351
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